ビドーニュース 2018 年 6 月号 株式会社ビドー 発行 大阪市東成区大今里 1-25-4

TEL(06)6972-3824(代) URL：http://www.bidoor.co.jp email：info@bidoor.co.jp

Copyright (c) Since 2006 BIDOOR inc. All Rights Reserved.      スマホはコチラ→

拝啓

 貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は「BIDOOR（ビドー）」製品に格別のご

高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、下記の製品（ワトモスカタログ掲載）につきまして、諸種の事情により製造を中

止させていただくことになりました。取り急ぎ、ご報告させていただきます（※在庫の有

る限り販売いたします。在庫状況に関しましては、お手数ですが弊社までお問い合わせ下

さい）。

今後ともかわらずお引き立てのほど、よろしくお願い致します。

敬具

記

以上

  実施日：平成 30 年 5 月 25 日より

BIDOOR(ビドー)製品についてのご質問はお気軽にご連絡ください。

品 番   品  名 色 サイズ 記載頁

ＰＷ－２９木製片チリ角 黒塗装 寸八 23

お得意先様各位

製造中止製品のご案内

http://www.bidoor.co.jp/
mailto:info@bidoor.co.jp

＝国土交通省ホームページより抜粋＝
ビドーニュース 2018 年 6 月号 株式会社ビドー 発行 大阪市東成区大今里 1-25-4

TEL(06)6972-3824(代) URL：http://www.bidoor.co.jp email：info@bidoor.co.jp

Copyright (c) Since 2006 BIDOOR inc. All Rights Reserved.      スマホはコチラ→

平成３０年　３月分着工新設住宅戸数：利用関係別・都道府県別表 （単位：戸、％）

対前年 対前年 対前年 対前年 対前年 対前年 対前年

戸数 同月比 戸数 同月比 戸数 同月比 戸数 同月比 戸数 同月比 戸数 同月比 戸数 同月比

北海道 2,813 7.7 700 0.3 1,736 4.9 5 -82.8 372 61.0 204 292.3 168 -2.9

青森 432 -2.9 237 -7.1 106 -27.9 30 1,400.0 59 43.9 0 0.0 49 19.5

岩手 563 10.2 305 -5.6 212 35.9 0   -100.0 46 48.4 0 0.0 46 48.4

宮城 1,361 -16.4 449 -20.2 651 -19.2 1 -98.2 260 27.5 0 0.0 252 24.1

秋田 280 -13.0 210 -13.6 27 -49.1 1 0.0 42 68.0 0 0.0 42 68.0

山形 535 72.6 217 12.4 186 204.9 11 -15.4 121 181.4 66     -   55 27.9

福島 810 -30.9 423 -16.7 265 -47.2 7 600.0 115 -29.0 0 0.0 115 -29.0

茨城 1,279 -25.8 648 -8.6 364 -50.4 5 -68.8 262 -1.1 0 0.0 258 -2.6

栃木 1,171 -3.1 512 15.1 363 -31.6 1     -   295 27.2 66     -   229 -1.3

群馬 957 -18.9 475 -10.9 277 -25.5 0 0.0 205 -25.5 0   -100.0 205 32.3

埼玉 3,863 -8.7 896 -14.9 1,475 -23.6 2 -50.0 1,490 19.8 533 237.3 957 -10.7

千葉 2,639 -27.8 744 -6.9 1,119 -26.2 3 -72.7 773 -41.8 86 -83.7 682 -14.8

東京 11,673 -8.0 1,174 -4.8 5,933 -3.9 70 105.9 4,496 -14.4 2,877 -16.2 1,573 -11.0

神奈川 5,006 -18.0 1,034 -3.5 2,147 -25.0 3 -99.2 1,822 1.4 354 -27.5 1,385 9.1

新潟 872 9.8 493 2.3 284 25.1 3 200.0 92 9.5 0 0.0 92 9.5

富山 585 11.0 319 16.0 227 6.6 2 100.0 37 -2.6 0 0.0 37 -2.6

石川 578 -5.7 319 19.0 183 -35.8 0   -100.0 76 43.4 0 0.0 71 34.0

福井 387 -4.9 195 -22.3 166 37.2 0   -100.0 26 -23.5 0 0.0 26 -23.5

山梨 378 -19.7 240 18.2 94 -31.4 0 0.0 44 -66.4 0   -100.0 44 -13.7

長野 928 23.2 464 3.6 264 22.2 0   -100.0 200 138.1 89     -   111 35.4

岐阜 845 21.2 447 10.9 189 -1.0 3     -   206 100.0 56     -   150 45.6

静岡 1,483 -17.9 828 -3.4 366 -22.9 4 -80.0 285 -37.2 82 -61.3 203 -16.1

愛知 4,967 -10.9 1,477 -8.3 1,947 -16.0 28 211.1 1,515 -7.3 501 -5.1 993 -9.2

三重 664 -22.5 381 4.7 166 -56.8 4 300.0 113 4.6 34     -   79 -26.9

滋賀 821 25.3 302 -5.0 347 68.4 4     -   168 28.2 50 -24.2 118 81.5

京都 1,070 6.7 386 14.5 412 -3.3 3     -   269 12.1 49     -   220 -8.3

大阪 5,372 -22.6 838 -4.8 2,659 -26.1 30 -70.6 1,845 -22.0 1,043 -32.1 793 -2.7

兵庫 2,750 14.4 742 -8.3 989 6.3 2     -   1,017 53.2 512 119.7 505 17.2

奈良 483 -2.8 195 0.0 152 -7.9 0 0.0 136 -0.7 0 0.0 136 -0.7

和歌山 292 0.0 155 -13.9 96 7.9 0 0.0 41 78.3 0 0.0 41 78.3

鳥取 224 29.5 120 -6.3 89 206.9 2 -85.7 13 550.0 0 0.0 13 550.0

島根 213 -2.3 131 -5.1 70 -5.4 2     -   10 66.7 0 0.0 10 66.7

岡山 1,007 -12.7 342 -27.4 472 -3.1 2     -   191 -2.6 98 12.6 93 -14.7

広島 1,602 15.2 393 -4.1 763 46.4 1     -   445 -3.3 194 -23.6 251 21.8

山口 768 23.5 260 7.9 278 11.6 5 400.0 225 71.8 147 98.6 78 36.8

徳島 362 13.8 161 -4.7 176 26.6 0   -100.0 25 177.8 0 0.0 25 177.8

香川 585 36.0 228 11.2 253 102.4 2     -   102 2.0 39 -46.6 63 133.3

愛媛 525 -2.8 303 14.8 112 -53.3 0 0.0 110 205.6 70     -   40 11.1

高知 234 -19.3 135 20.5 77 -34.2 0   -100.0 22 -60.7 0   -100.0 22 57.1

福岡 2,974 -16.8 705 -13.2 1,530 -30.4 6 -25.0 733 31.8 394 157.5 339 -15.9

佐賀 314 -25.4 147 -18.3 141 -30.5 1 0.0 25 -32.4 0 0.0 25 -32.4

長崎 541 -1.6 224 3.2 281 -6.3 12 500.0 24 -22.6 0 0.0 24 -22.6

熊本 1,577 44.7 629 11.3 559 119.2 3 -75.0 386 49.6 271 40.4 109 67.7

大分 490 -2.6 203 -22.2 251 41.8 1 -92.3 35 -32.7 0 0.0 35 -32.7

宮崎 544 9.7 264 1.1 220 26.4 0   -100.0 60 0.0 0 0.0 60 0.0

鹿児島 546 -16.1 341 6.6 118 -38.5 7 40.0 80 -40.3 0   -100.0 80 35.6

沖縄 1,253 -8.9 185 -10.6 958 -1.5 5 66.7 105 -45.3 50 -69.5 55 96.4

合　計 69,616 -8.3 20,576 -4.2 29,750 -12.3 271 -64.1 19,019 -3.6 7,865 -8.0 10,957 -0.8

北海道 2,813 7.7 700 0.3 1,736 4.9 5 -82.8 372 61.0 204 292.3 168 -2.9

東北 3,981 -9.3 1,841 -11.7 1,447 -16.1 50 -31.5 643 27.1 66     -   559 10.7

関東 27,894 -12.9 6,187 -4.7 12,036 -16.9 84 -81.1 9,587 -9.6 4,005 -16.7 5,444 -4.4

北陸 2,422 3.5 1,326 3.9 860 1.7 5 -50.0 231 10.5 0     -   226 8.1

中部 7,959 -10.9 3,133 -3.2 2,668 -20.8 39 30.0 2,119 -7.8 673 -9.1 1,425 -7.9

近畿 10,788 -8.5 2,618 -3.7 4,655 -14.0 39 -61.8 3,476 -2.4 1,654 -9.9 1,813 6.0

中国 3,814 7.2 1,246 -10.2 1,672 22.9 12 -20.0 884 11.2 439 5.8 445 17.1

四国 1,706 8.1 827 10.3 618 -0.5 2 -66.7 259 28.9 109 -5.2 150 74.4

九州 6,986 -4.1 2,513 -3.9 3,100 -11.4 30 -28.6 1,343 19.1 665 58.0 672 -5.0

沖縄 1,253 -8.9 185 -10.6 958 -1.5 5 66.7 105 -45.3 50 -69.5 55 96.4

首都圏 23,181 -13.1 3,848 -7.4 10,674 -14.5 78 -81.6 8,581 -10.8 3,850 -16.4 4,597 -6.4

中部圏 7,959 -10.9 3,133 -3.2 2,668 -20.8 39 30.0 2,119 -7.8 673 -9.1 1,425 -7.9

近畿圏 10,788 -8.5 2,618 -3.7 4,655 -14.0 39 -61.8 3,476 -2.4 1,654 -9.9 1,813 6.0

その他地域 27,688 -2.8 10,977 -3.4 11,753 -7.2 115 -42.2 4,843 14.0 1,688 23.5 3,122 8.7

うち一戸建総数 持家 貸家 給与 分譲 うちマンション

http://www.bidoor.co.jp/
mailto:info@bidoor.co.jp

 ビドーニュース 2018 年 6 月号 株式会社ビドー 発行 大阪市東成区大今里 1-25-4

TEL(06)6972-3824(代) URL：http://www.bidoor.co.jp email：info@bidoor.co.jp

Copyright (c) Since 2006 BIDOOR inc. All Rights Reserved.      スマホはコチラ→

ビドーパル 新商品追加のお知らせ
拝啓

貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は「BIDOOR（ビドー）」製品に格別のご高配を

賜り、厚くお礼申し上げます。

ビドーパルから新商品追加のお知らせをいたします。合計 1380 グループの製品を追加していますの

で、是非ご覧下さいますようにお願いいたします。

敬具

・安田(YASUDA)ブランド「形材・建材」

信頼のアシバネ印、安田(YASUDA)の形材・建材の取り扱いを開始しました。
通常、手配可能な状態となってから翌営業日、または翌々営業日での出荷が可能です。

是非、ご覧下さいますようお願いいたします。

お得意先様各位

http://www.bidoor.co.jp/
mailto:info@bidoor.co.jp
https://www.bidoorpal.com/products/list.php?category_id=24&search_mode=1&name=%E5%AE%89%E7%94%B0%28YASUDA%29

	表紙.pdf
	BN_201806_out_01
	BN_201806_oth_01
	BN_201806_oth_02